СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРО-ДОНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  21.12.2022 г. № 137
     с. Александровка Донская

О прекращении деятельности Поддубенского фельдшерско-акушерского пункта

В соответствии с федеральным законом  от 21.07.2014 г. № 212 ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», приказом департамента  здравоохранения Воронежской области от 26.06.2018 г. № 1289 «Об установлении порядка проведения оценки последствий принятия решения о ликвидации медицинской организации, подведомственной департаменту  здравоохранения Воронежской области, о прекращении деятельности ее обособленного подразделения и порядка создания комиссии по оценке последствий  принятия такого решения и подготовки указанной комиссий заключений»,  Уставом Александро-Донского сельского поселения, с учетом результатов публичных слушаний от 07.12.2022 г., Совет народных депутатов Александро-Донского сельского поселения

РЕШИЛ:

	1. Прекратить деятельность Поддубенского фельдшерско-акушерского пункта, расположенного по адресу: Воронежская область, Павловский район, х. Поддубный, ул. 1 Мая, д. 39,  в связи с аварийным состояние здания Поддубенского ФАПа  и  невозможностью устранить существующие  строительные недостатки здания.
	2. Медицинское обслуживание  жителей х. Поддубный  будет осуществляться на базе передвижного  мобильного ФАПа.
 	3. Врачебная  медицинская помощь  будет оказываться на базе Кабинета врача общей практики (семейного врача)  БУЗ ВО «Павловская РБ в с. Александровка Донская.
	4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Александро-Донского сельского поселения.
	5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Александро-Донского сельского поселения                             В.И. Антоненко